Maria regina. 

V. Sztdnfalvi kenézlevél. 

Nos Anna dei gratia regina Hungáriáé et Bohemiae etc. 
memoriae commendamus tenore pi aesentium significantes, quibus 
expedit universis, quod nostrae majestatis veniens in praesentiam 
cirscumpectus Tyvadar vajda de Sztánfalva, in sua ac successo-
rum suorum universorum personis exhibuit nobis et praesentavit 
quasdam literas magnifici quondam comitis Petri Geréh judicis 
curiae serenissimi principis domini Wladislai dei gratia regis 
Hungáriáé et Bohemiae etc. domini et consortis nostri charissimi. 
patenter in pergameno confectas, sigilloque suo annulari inpen-
denti consignatas, habentes in se confirmative tenores quarun--
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dam literarum illustrissimae quondam domiuae Elisabeth geni-
tricis serenissimi principis quondam domini Matthiae dei gratia 
regis Hungáriáé et Bohemiae etc. felicis reminiscentiae, quibus 
mediantibus praefata quondam domina Elisabeth circumspecto 
•quondam Ladislao Vajda, consequenterque eidem Tivadar et 
Gregorio fratribus suis patruelibus keneziatus possessionis Erdőd 
vocatae dedisse, donasse et contulisse, tenoris infrascripti, suppli-
cantes majestati nostrae humiliter, quatenus praescriptas literas 
dicti quondam comitis Petri, ac omnia in eisdeni contenta ratas, 
gratas et accepta habentes literis nostris privilegialibus de verbo 
ad verbum sine diminutione et augmento aliquali inscribi facien-
tes pro praefato Tivadar, haeredibusque et posteritatibus suis 
universis innovandas perpetuo valituras contìrmare dignaremur. 
Quarum quidem literarum videlicet praefati Petri comitis tenor 
talis est : 

Xos Comes Petrus Gereh de Vyngart, judex curiae serenis-
simi principis domini Wladislai dei gratia regis Hungáriáé et 
Bohemiae etc. memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes, quibus expedit universis, quod veniens nostri in 
praesentiam circumspectus Ladislaus vajda noster de Sztán-
falva, exhibuit et praesentavit nobis quasdam literas serenissi-
mae quondam dominae Elisabethae, genitricis quondam domini 
Matthiae regis Hungáriáé, Bohemiae etc, maternae nostrae 
felicis memoriae annuentiales el donationales keneziatus posses-
sionis nostrae Erdőd, in pertinentiis castri nostri Munkács exi-
stentis, in papiro confectas, sigilloque suo ab infra consignatas 
tenoris infrascripti, supplicans nobis, uti nos easdem literas dictae 
dominae Elizabeth ratas, gratas et acceptas liaberemus et easdem 
literas aliis literis nostris inscribere facere et eidem Ladislao 
et suis successoribus concedere dignaremur. Quarum quidem lite-
rarum tenor talis est : 

Xos Elisabeth serenissimi principis domini Matthiae dei 
gratia regis Hungáriáé, Bohemiae etc. genitrix, memoriae com-
mendamus, (ßiod nos cum ad nonnullorum iìdelium familiariorum 
nostrorum supplicationis instantiam, per eos pro parte Ladislai 
Vajwodae de Sztánfalva nobis factam, tum vero consideratis ser-
vitiis iidelibus ejusdem Ladislai per eum nobis in futurum exhi-
l)endis, sibi et per eum Tivadar et Gregorio fratribus suis 
patruelil)us keneziatum possessionis nostrae Erdőd vocatae per 
ipsum Ladislaum populis decorandum, simul cum ejusdem kene-
ziatus proventibus, obventionibus, servitiis et muneribus quibus-
libet rite et legitime ad eundem keneziatum spectantibus et 
pertinere debentibus, dedimus, donavimus et contulimus, ita, quod 
proventus sztrangarum uì)ique, qui ex parte ejusdem Ladislai 
provenirent, eisdem remisimus et relaxavimus, ut ipse dictam 
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jjossessionem popiilosam reddat, et infra^patio septem aunoruui 
omnibus ad eandem administrandi causa libertatem duximus dan-
dam et concedendam. et more aliorum keneziorum in sua libertate 
conservare volumus taliter, quod tertiam partém birsagiorum 
habeat sub keneziatu suo, si alias non est, harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante, Datum Veteri Budae, 
feria sexta proxima post festum sacratissimi Corporis Christi, 
anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto. 
Elizabeth m. p. (L. S.) Item concessimus ipsi insuper nominato 
Ladislao vajwodae, ut ubicunque idem peterit molendinum molare 
€t sulcaturas prope dictam possessionem construere et aedificari 
facere valeat, in quibus populi et jobbagyones nostri molare 
„possint et sulcari criseos vel gubas. 

Xos itaque praemissis supplicationibus ejusdem Ladislai 
A\'ajwodae per eum nobis porrectis exauditis et eidem gratum 
praebendum assensum, praefatas literas annuentiales dictae 
quondam dominae Elisabeth maternae nostrae non abrasas, non 
cancellatas, nec in aliqua earum parte vocitatas, praesentibus 
literis nostris de verbo ad verbum inscribi facientes, easdem quoad 
omnes earum continentias, clausulas et articulos acceptamus, ap-
probamus et ratiiicamus, easdemque nihilominus eidem Ladislao 
Wajwodae, ac per eum suis successoribus perpetuo valituras con-

• cessimus. In cujus rei testimonium praesentes literas nostras 
sigillo nostro annulari, in Cordula pendenti, duximus consignari. 
Datum Budae, feria secunda prox. post fest. Eppiphaniarum dni, 
anno ejusdem j\[illesimo, quadringentesimo nonagesimo octavo. 

(L. 8.) C. Petrus Geréb. 

Xos igitur supplicationi praefati Tivadar vajvodae pro se 
et pro suis haeredibus et posteritatibus universis nostrae modo 
quo supra porrectae majestati benigne exaudita et clementer 
admissa, praescriptas literas dicti quondam comitis Petri non 
abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed 
omni prorsus vitio et suspitione carentes, praesentibusque literis 
privilegialibus insertas, (juoad omnes earum continentias, clau-
sulas, articulos, in quantum dare, rite et legitime sunt emanatae, 
viribusque earum veritas suffragatur, acceptamus, approbamus 
et ratificanius, easque et omnia ín eis contenta, pro praefato 
Tivadar ac haeredibus et successoribus suis universis, perpetuo 
valituras confirmamus harum nostrarum, quas sub sigillo nostro, 
quo ut regina Hungáriáé utimur, inpendenti communiri facimus 
vigore et testimonio literarum mediante. Datae Budae, sabatho 
post festum Sancti Gregorii papae et confessoris, anno domini 
]\rillesinio quingentesimo sexto. Commissio dominae reginae. 

(li. 8.) Joannes Koszthin secretarius, m. p. 
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YI. Xatjìjlucshai kenézlevél. 

Xos Anna dei gratia regina Hungáriáé et Bohemiae etc. 
inemoriae commendamus tenore praesentium significantes, qiiibus 
exjjedit universis. qiiod pro parte et in personis fidelium nostro-
rum providorum Cosmae Sculteti possessionis nostrae Nar/ylucska, 
nec non Gregorii fratris ac filiorum quondam Alexii Iratrum 
suorura nominibus et in personis exhibitae sunt nobis et prae-
sentatae quaedam literae illustris quondam Joannis Corvini, alias 
Sciavoniae, Liptoviae et Opaviae ducis, continentes in se confir-
mative certas libertates et libertatum praerogativas illustris 
quondam dominae Elizahethae avae" ipsius Joannis Corvini ducis, 
de (|uil)us quidem libertatibus, uti condam Joannes Corvinus cog-
noscens, medietatem dictae scultetiae ipsius possessionis nostrae 
Nagylucska, memoratum Cosmam et praedictos fratres suos 
tenuisse et possedisse, eandemque medietatem ipsius scultetiae 
rursus ex novo eisdem, Cosmae et aliis praedictis ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus universis in perpetuum dedisse, con-
tulisse et donasse tenoris infrascripti, supplicatum itaque nobis 
est in personis eorundem Cosmae et fratrum suorum, ut easdem 
literas ratas, gratas et acceptas habere, literisque nostris inceri et 
inscribi facere praemissis donationi et collationi, aliisque omnibus 
et singulis in tenore earundem literarum continentiis nostrum con-
cessum praebere dignaremur pariter et assensum. Quarum qui-
dem literarum tenor talis est: Joannes Corvinus Sclavoniae, 
Liptoviae, Opaviae dux etc. memoriae conmiendaraus per prae-
sentes, quod circumspectus Coswrt.9 Scultetus possessionis nostrae 
Nagylucska in sua ac Gregorii fratris, nec non filiorum quondam 
Alexii fratrum suorum nominibus et in personis nostrani veniens 
in praesentiam, exhibuit nobis et praesentavit quasdam literas 
illustris dominae Elizabeth avae nostrae charissimae patenter 
in papiro confectas, ex quibus manifeste agnovimus medietatevi 
scultefiae possessionis nostrae Nagy-Lucska vocatae, dictum 
Cosmam et alios praedictos tenuisse et possedisse, supplicans 
nobis debita cum instantia, ut eandem scultetiam eisdem de novo 
et ex novo dare et conferre, eosdem et eorum haeredes et poste-
ritates universos in dominio ejusdem scultetiae quantum ad 
medietatem tenere et conservare dignaremur. Nos autem accepta 
supplicatione praefati Cosmae nobis modo quo supra porrecta, 
eisdem et ipsorum haeredibus universis dictam scultetiam, 
quantum ad medietatem de uovo et ex novo duximus dandam et 
conferendam, eosdemque et haeredes ipsorum universos in domi-
nio ejusdem duximus tenendos et conservandos, servitiis tamen 
et oneribus ad Castrum nostrum Munkács consvetis semper pe r -
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ageudis et perficiendis. Quo circa vol)is comitibiis sive castellaiiis 
et provisoribus, caeterisque factoribus castri nostri Munkács 
tarn praesentibus quam futuris harum serie firmiter committimus 
et mandauius, quatenus memoratos Cosmam et Gregorium et 
alios praedictos filios, haeredes et posteritates universos iu 
pacifico dominio medietatis dictae Scultetiae tenere et conservare, 
proventusque et obventiones solitas ejusdem scultetiae dictis 
Cosmae et Gregorio ii)Sorunique haeredibiis universis semper 
reddere debeatis et teneamini. Secus non facturi gratiae nostrae 
sub obtentu. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum 
in Munkács, die dominico proximo post festum Conversionis beati 
Pauli apostoli, anno domini Millesimo quadriugentesimo nona-
gesimo tertio (L. S.) Nos itaque Immillimis et devotis supplica-
tionibus pro parte earundem Cosmae et fratrum suorum maje-
stati nostrae modo quo supra porrectis regia beniguitate exau-
ditis et clementer admissis, praescriptas literas annotati quondam 
Joannis Corvini ducis non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua 
sui parte suspectas praesentibus literis nostris privilegialibus de 
verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas 
eatenus, quatenus eaedem rite et legitime existunt emanatae, 
viribusque earum veritas suffragat, acceptamus, approbamus et 
ratificamus, easque nihilominus et omnia in eisdem contenta pro 
praefatis Cosmae et Gregorio fratre et filiis dicti quondam 
Alexii fratribus scilicet suis, in perpetuum valituras confirma-
mus, praesentis scripti nostri patrocinio mediante, (^uo circa vobis 
fidelibus nostris castellanis, comitibus, provisoribus ac officiali-
bus, ceterisque factoribus et quibusvis subditis nostris praesen-
tibus et futuris praesentem notitiam habituris harum serie 
firmissime precipientes committimus et mandamus, quatenus 
praedictos Cosmam et Gregorium ac alios fratres suos in paci-
fico dominio praescriptae medietatis dictae scultetiae tenere et 
conservare, proventusque et obventus sibi solitos reddere et 
restituere, exigereque et exigi facere permittendo modis omnibus 
debeatis et teneamini, et aliud nulla ratione facere praesumatis ; 
praesentes auteni post earum lecturam ubique reddere volumiis 
et mandamus praesentanti. In cujus rei memóriám firmitatemque 
perpetuam praesentes literas nostras pendenti sigillo nostro con-
signatas memoratis Cosmae Sculteto nec non Gregorio ac filiis 
annotati quondam Alexii, fratribus suis ipsorumque haeredibus 
et posteritatibus universis duximus gratiose concedendas. Datum 
Budae in dominica Invocavit, anno domini Millesimo quingen-
tesimo quinto. 

(L. S.) Anna regina. 
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VII. Felsövizniczei kenézlevéì. 

Nos Maria dei gratia regina Hungáriáé et Bohemiae etc. 
memoriae commendaniiis tenore praesentium signiticantes, quibus 
expedit universis, quod íidelis noster providus Lazarus kenezius 
possessionis nostrae Lázárfalva vocatae exliibuit et praesentavit 
nobis quasdam literas egregiorum Gregorii de liakomaz et 
Andreae Literati de Szent-Mihályi patenter in papiro confectas, 
ac sigillo annulari consignatas, quibus mediantibus ipsi tempore 
castellanatus ipsoruni castri nostri jNIunkács donationem et colla-
tionem keneziatus eidem Lazaro, ac jVIattheo fratri suo patrueli, 
super possessione nostra praefata, sub certis conditionibus, clau-
sulis et articulis inferius in tenore literarum earundem clarius 
expressis et specificatis,concessisse dignoscitur tenoris infrascripti, 
supplicans majestati nostrae praefatus Ijazarus, ut easdem literas 
dictorum castellanorum, ac omnia et singula in eis contenta et 
specificata ratas, gratas et accepta habere, literis(j[ue nostris 
privilegialibus de verbo ad verbum inseri et inscribi facere ac pro 
supradicto Lazaro innovare perpetuo valituras confìrmare digna-
remur. Quarum quidem literarum tenor talis est: Nos (íretjoriuH 
de Rakomaz et Andreas Ijiteratus de Szent-Mihályi castellani 
castri Munkács recognoscimus per praesentes, quibus expedit 
universis, quod nos ex speciali commissione reverendissimi domini 
Francisci de Varda electi et confirmati ecclesiae Vaciensis 
episcopi, gubernatorisque praedicti castri Munkács domini nostri 
gratiosissimi provido Lazaro aliter kenezio de Kálnik, et per 
eundem Mattheo fratri suo patrueli keneziatum possessionis 
Lázárfalva vocandae per ipsuni Lazarum populis et jobbagyioni-
bus decorandae, simul cura ejusdem keneziatus proventibus, 
obventionibus, servitiis et muneribus, quibuslibet rite et legitime 
ad eundem keneziatum spectantibus et pertinere debentibus, pro-
mittentes insuper eundem Lazarum more aliorum keneziorum in 
sua libertate conservare et tertiam etiam partem birsagiorum in 
keneziatu suo contingentiura, scilicet in quantum alias sic fuit 
consvetum,eidem concedendam dedimus, donavimus et contulimus; 
annuimus insuper eidem Lazaro, ut ubicunque idem in territorio 
praedictae possessionis molendinum molare et sulcare con-
struere possit, aedificare facere valeat, in quibus populi et job-
bagyiones ad dictum Castrum Munkács pertinentes, libere molare 
possint et sulcare griseos velleribus ; quantum auteni ex parte cen-
sus et taxarum et decimarum nostrarum tam